

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Jan/2017	Fev/2017	Mar/2017	Abr/2017	Mai/2017	Jun/2017	Jul/2017
RECEITAS CORRENTES (I)	1.853.526,12	2.272.189,28	1.789.596,87	1.871.116,88	2.102.288,64	2.028.704,08	2.373.366,24
Receita tributária	11.335,32	55.648,82	33.879,73	15.184,35	25.551,33	45.626,83	64.726,01
IPTU	1.731,29	121,09	5.993,31	5.517,04	5.248,39	939,10	1.864,12
ISS	1.338,04	6.039,66	1.763,15	4.934,10	971,22	829,64	15.158,77
ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	1.092,78	2.937,39	5.816,66
IRRF	8.085,03	49.488,07	25.942,31	4.552,25	16.410,94	31.716,55	32.162,10
Outras receitas tributárias	180,96	0,00	180,96	180,96	1.828,00	9.204,15	9.724,36
Receita de contribuições	23.897,38	88,21	15.380,31	23.748,57	20.130,25	23.793,93	24.497,12
Receita patrimonial	13.655,20	13.581,50	14.442,71	29.221,04	10.860,96	10.306,21	8.501,82
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	1.804.620,20	2.202.851,55	1.722.107,90	1.798.901,48	2.045.645,31	1.944.723,12	2.265.613,99
Cota-parte do FPM	878.532,69	1.126.255,25	705.667,92	850.209,87	964.416,34	888.917,73	1.147.729,64
Cota-parte do ICMS	288.318,77	174.714,14	228.694,63	207.681,85	254.825,73	197.844,85	215.547,39
Cota-parte do IPVA	3.896,01	9.249,95	19.699,96	13.728,72	15.299,24	16.123,18	20.276,27
Cota-parte do ITR	49,56	0,00	46,14	157,82	219,65	12,89	111,36
Transferências da LC 87/96	322,78	322,78	322,78	322,78	322,78	322,78	322,78
Transferências da LC 61/89	243,46	267,73	210,38	254,02	238,36	239,65	269,21
Transferências do Fundeb	522.022,47	547.866,67	455.808,33	472.491,35	533.513,23	517.597,38	438.923,94
Outras transferências correntes	111.234,46	344.175,03	311.657,76	254.055,07	276.809,98	323.664,66	442.433,40
Outras receitas correntes	18,02	19,20	3.786,22	4.061,44	100,79	4.253,99	10.027,30
DEDUÇÕES (II)	234.272,56	262.161,88	190.928,25	214.470,92	247.064,32	220.692,12	184.611,93
Ded. de receita para formação do Fundeb	234.272,56	262.161,88	190.928,25	214.470,92	247.064,32	220.692,12	184.611,93
<b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)</b>	<b>1.619.253,56</b>	<b>2.010.027,40</b>	<b>1.598.668,62</b>	<b>1.656.645,96</b>	<b>1.855.224,32</b>	<b>1.808.011,96</b>	<b>2.188.754,31</b>

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Ago/2017	Set/2017	Out/2017	Nov/2017	Dez/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	2.479.923,42	2.895.197,57	2.209.143,13	1.980.695,57	3.068.411,76	26.924.159,56	38.452.000,00
Receita tributária	64.862,80	98.514,94	119.827,90	106.181,51	91.741,16	733.080,70	1.230.000,00
IPTU	5.196,43	46.191,15	47.769,39	19.945,91	7.374,00	147.891,22	160.000,00
ISS	12.663,95	1.352,00	2.193,79	3.704,28	6.456,31	57.404,91	500.000,00
ITBI	1.283,03	2.063,74	212,28	1.994,15	3.851,37	19.251,40	30.000,00
IRRF	40.086,54	46.560,70	66.208,31	73.375,78	66.113,49	460.702,07	450.000,00
Outras receitas tributárias	5.632,85	2.347,35	3.444,13	7.161,39	7.945,99	47.831,10	90.000,00
Receita de contribuições	6.018,55	21.892,90	24.036,49	19.217,19	24.064,96	226.765,86	260.000,00
Receita patrimonial	8.752,99	9.316,32	7.855,75	6.948,04	6.270,31	139.712,85	504.000,00
Receita de serviços	0,00	1.281,42	0,00	0,00	0,00	1.281,42	11.000,00
Transferências correntes	2.398.008,44	2.764.171,99	2.057.420,99	1.846.848,83	2.946.335,33	25.797.249,13	36.352.000,00
Cota-parte do FPM	778.610,50	653.770,56	740.908,67	762.076,44	1.466.277,92	10.963.373,53	12.500.000,00
Cota-parte do ICMS	251.252,27	222.128,67	220.298,78	260.626,20	244.769,32	2.766.702,60	2.800.000,00
Cota-parte do IPVA	14.271,56	8.865,47	10.468,70	3.606,09	7.466,56	142.951,71	180.000,00
Cota-parte do ITR	183,45	1.382,81	3.296,62	146,78	72,04	5.679,12	6.000,00
Transferências da LC 87/96	322,78	322,78	322,78	322,78	322,78	3.873,36	8.000,00
Transferências da LC 61/89	251,93	269,10	339,59	277,29	382,59	3.243,31	16.000,00
Transferências do Fundeb	509.304,04	421.197,18	446.467,45	490.878,74	551.846,53	5.907.917,31	8.936.000,00
Outras transferências correntes	843.811,91	1.456.235,42	635.318,40	328.914,51	675.197,59	6.003.508,19	11.906.000,00
Outras receitas correntes	2.280,64	20,00	2,00	1.500,00	0,00	26.069,60	95.000,00
DEDUÇÕES (II)	208.978,38	177.347,81	195.126,95	205.411,04	254.455,96	2.595.522,12	3.102.000,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	208.978,38	177.347,81	195.126,95	205.411,04	254.455,96	2.595.522,12	3.102.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	2.270.945,04	2.717.849,76	2.014.016,18	1.775.284,53	2.813.955,80	24.328.637,44	35.350.000,00

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de São Tomé - DATA DA EMISSÃO: 27/04/2021 - HORA DA EMISSÃO: 15:06:37

Rio Grande do Norte  
Governo Municipal de São Tomé  
Consolidado

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA  
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
6º bimestre de 2017 (até Dezembro)

Pag.: 0003

RS 1,00

---

EXPEDITO DOS SANTOS  
CONTADOR

---

TERESA CRISTINA DA SILVA  
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

---

LUIZ CARLOS SOUZA DOS SANTOS  
CONTROLADOR GERAL